
ГОВЬ-АЛТАИ АИМГИИН 
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН 

ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН тогтоол

оны  сарын өдөр Дугаар 66 . Алтай

г
Тогтоол хүчингүй болгохтухай

Монгол Улсын Засаг захиргаа нутаг дэвсгэрийн нэгж, түүний удирдлагын тухай 
хуулийн 25 дугаар зүйлийн 25.4 дахь заалтыг үндэслэн ТОГТООХ нь:

1. Аймгийн Иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 2015 оны 04 
дүгээр сарын 16- ны өдрийн 39 дүгээр тогтоол, 2015 оны 05 дугаар сарын 20- ны 
өдрийн 49 дүгээр тогтоолуудыг тус тус хүчингүй болгосугай.

2. “Хөндөгдсөн газарт нөхөн сэргээлт хийхэд хяналт тавих журам”- ыг 
хүчингүй болгосонтой холбогдуулан уг журмын дагуу олборлолт, нөхөн сэргээлт 
явуулж байгаа аж ахуй нэгжүүдийн үйл ажиллагааг зогсоохыг гэрээ байгуулсан 
сумдын Засаг дарга нарт даалгасугай.

3. Хууль бусаар нөхөн сэргээлт, олборлолт явуулж буй үйл ажиллагааг 
таслан зогсоож, аймгийн ард иргэдийг холбогдох хуульд нийцүүлэн олборлолт, нөхөн 
сэргээлт хийх журмыг боловсруулж, аймгийн Иргэдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн 
хуралдаанаар хэлэлцүүлж ажиллахыг ИТХ-ын Тэргүүлэгчдийн ажлын албанд 
даалгасугай.

ПОПП1


